
Территориальная избирательная комиссия 
Новомосковского района Тульской области    

 

Постановление №21-1 от 07.08.2024 
«Об образовании избирательных участков в местах временного 
пребывания избирателей на выборах, назначенных на единый 

день голосования 08 сентября 2024 года на территории 
муниципального образования город Новомосковск»  

В целях обеспечения возможности реализации избирательных прав граждан на выборах, 
проводимых в единый день голосования 08 сентября 2024 года, находящихся в местах 
временного пребывания избирателей, руководствуясь пунктом 5 статьи 19 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 13 Закона тульской 
области от 26 марта 2021 года № 21-ЗТО «О выборах Губернатора Тульской области», пунктом 
2 статьи 4 Закона Тульской области от 01 апреля 2013 № 1893-ЗТО «О регулировании 
отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов Тульской областной Думы», 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 августа 
2018 года № 174/1414-7 «О Методических рекомендациях по организации голосования 
отдельных категорий избирателей при проведении выборов на территории Российской 
Федерации», учитывая согласование избирательной комиссией Тульской области, 
территориальная избирательная комиссия Новомосковского района Тульской области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Образовать на территории муниципального образования город Новомосковск участки для 
голосования в местах временного пребывания избирателей при проведении выборов в единый 
день голосования 08 сентября 2024 года (приложение). 

2. Определить количественный состав участковых избирательных комиссий в местах 
временного пребывания избирателей при проведении выборов в единый день голосования 08 
сентября 2024 года – не более 9 человек. 

3. Направить настоящее постановление в УМВД России по г.Новомосковску Тульской области 
в целях обеспечения безопасности граждан и общественного порядка в помещении для 
голосования. 

4. Направить настоящее постановление для опубликования в официальном органе «Вестник 
муниципального образования город Новомосковск», на сайте администрации МО город 
Новомосковск в разделе «Выборы» и в избирательную комиссию Тульской области.  

Председатель ТИК                                                                          В.О. Егоров  

Секретарь ТИК                                                                                И.Я. Ключкина  

Приложение к постановлению территориальной  
избирательной комиссии Новомосковского района 

от 07.08.2024 г. №21-1  

ПЕРЕЧЕНЬ 

избирательных участков, образуемых в местах временного пребывания 
избирателей на выборах в единый день голосования 08 сентября 2024 
года на территории муниципального образования город Новомосковск  



 

№ № 
избирательного 

участка 

Границы избирательного участка 
(наименование организации, 

адрес места временного 
пребывания избирателей) 

Адрес 
местонахождения 

участковой комиссии 
и помещения для 

голосования 

1. №1676 ГУЗ «Новомосковская городская 
клиническая больница» г. 
Новомосковск, ул. Калинина, 39; 
ТОПД филиал №1 г.Новомосковск, 
ул.Пашанина, д.12 

г. Новомосковск, ул. 
Калинина, 39 

2. №1677 ФГУ ИЗ-71/4 УФСИН России по 
Тульской области, г.Новомосковск, 
ул. Северная Советская, д.4  

г. Новомосковск, ул. 
Северная Советская, д.4 


